
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Ошминская средняя школа» 

 

ПРИКАЗ 

             17.11.2023                                                                                  № 197-од 

 

О проведении пробного 

сочинения (изложения) в 11 классе 

 

В соответствии с приказом Управления образования, спорта и молодежной 

политики администрации Тоншаевского муниципального округа от 13.11.2023 № 

546-од «О проведении пробного итогового сочинения (изложения) для 

обучающихся XI-х классов общеобразовательных организаций Тоншаевского 

муниципального округа в 2023-2024 учебном году»,  в целях подготовки к 

проведению итогового сочинения (изложения) как условия допуска к 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего 

общего образования и отработки алгоритма проведения и вопросов оценивания 

итогового сочинения (изложения)  

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Провести пробное итоговое сочинение 22 ноября  2023 года для 

апробации технологии проведения итогового сочинения как условия допуска к 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего 

общего образования. 

2. Назначить ответственным за организацию и проведение пробного 

итогового сочинения заместителя директора по УВР  Махневу Т.В. 

- Ответственному за организацию и проведение пробного итогового 

сочинения Махневой Т.В.  обеспечить: 

- информирование обучающихся и их родителей (законных 

представителей) о сроках проведения пробного итогового сочинения, о времени и 

месте ознакомления с результатами пробного итогового сочинения; 

- единые бланки для написания пробного итогового сочинения; 

- техническую поддержку проведения пробного итогового сочинения, в 

том числе в соответствии с требованиями Технического регламента проведения 

итогового сочинения (изложения); 

- получение темы сочинений и информационную безопасность; 

- орфографическими словарями при проведении пробного итогового 

сочинения; при необходимости - лекарством и питанием. 

3. Определить состав комиссии для проведения пробного итогового 

сочинения в следующем составе: 

- заместитель директора по УР  Махнева Т.В.; 

- социальный педагог Лубягина Г.Л. 



4. Определить состав комиссии для проверки пробного итогового 

сочинения в следующем составе: 

- учитель русского языка и литературы Махнева Т.В., 

эксперт; 

- учитель русского языка и литературы Пешкичева С.В., член 

комиссии 

- учитель немецкого языка Чеснокова Т.И., член комиссии 

5. Махневой Т.В. обеспечить  проверку и оценивание  пробного 

сочинения (изложения) не позднее 25 ноября 2023 года, по итогам пробного 

сочинения (изложения) сформировать и аналитическую справку в срок до 25 

ноября 2023 года.  
6. Разместить на информационных стендах общеобразовательных 

организаций, сайтах общеобразовательных организаций информацию о порядке 

проведения итогового сочинения (изложения). 

7.           Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой 

 

Директор  школы:                                                                Н.Л.Алексеева 

С приказом ознакомлена(ы): 


		2023-11-21T10:27:44+0300
	Алексеева Надежда Леонидовна




